
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 114
6 Μαΐου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5691/488
  Καθορισμός ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην θέση 

Μπουγέικα περιοχή Τ.Δ. Βαλιμιτίκων, Δήμου Αιγια−
λείας Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί Διοικητικής 
Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄/28−1−2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενικοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλ−
λικράτης».

5. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδος και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του Ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 113 
του Ν. 3879/2011 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων ... ρύθμιση 
θεμάτων Εθνικής Άμυνας.»

7. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων περί αιγιαλού».

8. Την πράξη 4 της 06−02−2015 (ΦΕΚ Α΄24/06−02−2015)
Αποδοχή παραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Απο−
κεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας. 

9. Τις διατάξεις του Ν.4257/2014 αρθ. 56 «Επείγουσες 
Ρυθμίσεις Αρμοδιότητες Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Τη με αρ. 22538/30−10−2008 αίτηση του Δήμου Αι−
γιαλείας για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας στο 
Τοπικό Διαμέρισμα Βαλιμιτίκων Δήμου Αιγιαλείας. 

11. Το από το Μάρτιο του 2012 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Τοπογράφο 
Μηχανικό Ευάγγελο Πολίτη, το οποίο ελέγχθηκε δειγμα−

τοληπτικά στο πεδίο της αποτύπωσης και θεωρήθηκε 
στις 29−03−2012 από τον Ανδρέα Τσιγκρή, Τοπογράφο 
Πολιτικό Μηχανικό Δ/ντή Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αιγιαλείας, Τμήμα της περιοχής που αποτυπώνεται στο 
εν λόγω Τοπογραφικό Διάγραμμα είναι εντός οικισμού 
Τ.Κ. Βαλιμητίκων (υπ’ αρ. Χ. ΟΙΚ. 8591 σχετ. Χ.7223/1989 
απόφαση Νομάρχη Αχαΐας ΦΕΚ 517/24−08−1989 το οποίο 
και αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 390/Δ΄/09−07−2000).

12. Την από 10−09−2014 έκθεση Έκθεση φωτοερμηνείας 
για την περιοχή που συντάχθηκε από τον Ευάγγελο 
Πολίτη Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο−
γών Υ.ΔΟΜ, σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει το 
φαινόμενο του παλαιού αιγιαλού. 

13. Το με αρ. 37493/10−10−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας προς το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. για τη σύμφωνη 
γνώμη αυτού επί του εν λόγω καθορισμού. 

14. Το με αρ. Φ. 119/165594/Σ.178/13−01−2012 έγγραφο 
του Γ.Ε.Ε.Θ.Α. προς την Κτηματική Υπηρεσία Αχαΐας 
σύμφωνα με το οποίο το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. από πλευράς αρμο−
διοτήτων όπως αυτές απορρέουν από το άρθρο 17 του 
Ν. 2971/2001, δεν έχει αντίρρηση για τη συνέχιση της 
διαδικασίας καθορισμού των ορίων αιγιαλού παραλίας 
και τυχόν υπάρχοντος παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω 
περιοχή.

15. Την από 16−09−2014 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού 
και παραλίας για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στην θέση Μπουγέικα περιοχή Τ.Δ. Βαλι−
μιτίκων, Δήμου Αιγιαλείας Ν. Αχαΐας

16. Τα με αρ. 62/12−01−2013 έγγραφο της Περιφερεια−
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας Α.Δ.Π.ΔΕ.Ι, προς την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου Δυτ. Ελλάδας 
και Ιονίου για έκδοση της σχετικής Απόφασης, αποφα−
σίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 16−09−2014 Έκθεση της Επι−
τροπής αιγιαλού και παραλίας, για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού παραλίας, στην θέση Μπουγέικα περι−
οχή Τ.Δ. Βαλιμιτίκων, Δήμου Αιγιαλείας Ν. Αχαίας, κα−
θώς επίσης το από το Μάρτιο του 2012 Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον 
Τοπογράφο Μηχανικό Ευάγγελο Πολίτη, το οποίο ελέγ−
χθηκε δειγματοληπτικά στο πεδίο της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 29−03−2012 από τον Ανδρέα Τσιγκρή, 
Τοπογράφο Πολιτικό Μηχανικό Δ/ντή Τεχνικών Υπηρε−
σιών του Δήμου Αιγιαλείας, Τμήμα της περιοχής που 

1033

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.05.11 10:51:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αποτυπώνεται στο εν λόγω Τοπογραφικό Διάγραμμα 
είναι εντός οικισμού Τ.Κ. Βαλιμητίκων (υπ’ αρ. Χ.ΟΙΚ. 8591 
σχετ. Χ.7223/1989 απόφαση Νομάρχη Αχαΐας ΦΕΚ517/24−
08−1989 το οποίο και αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 390/
Δ/09−07−2000), ως εξής: 

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, σημειούμενη με τα στοιχεία των 
κορυφών 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 επί των προαναφερομένων 
Τοπογραφικού Διαγράμματος, όπου η κορυφή 1 ταυτίζε−
ται με την κορυφή 8 της ήδη καθορισμένης οριογραμμής 
του αιγιαλού (ΦΕΚ 229/15−06−1983/τ.Δ΄).

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή της παραλίας, με τα στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 
7΄, 8΄ επί των προαναφερομένου τοπογραφικού δια−
γράμματος όπου η κορυφή 1 ταυτίζεται με την κορυφή 
8΄ της ήδη καθορισμένης οριογραμμής της παραλίας 
(ΦΕΚ 229/15−06−1983/τ.Δ΄). 

Η ζώνη της παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10,00 μέ−
τρων σε όλο το μήκος του καθορισμού.

Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν κατα−
σκευές οι οποίες δεν εξαιρούνται της κατεδαφίσεως 
Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής κα−
θορισμού ορίων αιγιαλού παραλίας και το Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΙΟΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

Της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού και Παραλίας 
του άρθρου 3 του Ν. 2971/2001 για τον καθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού στη θέση «Μπουγέικα» των Βα−
λιμιτίκων Δήμου Αιγιαλείας.

Στην πάτρα σήμερα 16 Σεπτεμβρίου 2014, στα γραφεία 
της Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι 

Οι κάτωθι :
1. Ιωάννης Μπακλέσης, Προϊστάμενος της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας, ως πρόεδρος,
2. Ευάγγελος Πολίτης Αγρονόμος Τοπογράφος Μη−

χανικός Προϊστάμενος τμήματος Πολεοδομικού σχεδι−
ασμού και Εφαρμογών Υ.ΔΟΜ, ως Μέλος.

3. Πλωτάρχη Λ. Σ. Μαχαίρα Αντώνιο, Υπολιμενάρχη 
Κ.Λ. Πάτρας, ως μέλος.

4. Κωνσταντίνος Χατζηγεωργίου, Προϊστάμενος της 
Πολεοδομίας Δήμου Αιγιαλείας, ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Δ/σης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού Δυτικής Ελλάδος, Αποκεντρω−
μένης Δ/σης Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(πέμπτο μέλος) απουσίαζε, αν και είχε κληθεί νόμιμα 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2687/24−07−2014 πρόσκληση του 
Προέδρου της και ούτε αναπληρώθηκε από τον νό−
μιμο εκπρόσωπό του, που συγκροτούν την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού του άρθρου 3 του 
Ν. 2971/2001 η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 
143681/11933/28−11−2013 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου η οποία και τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρίθμ. 35803/3255/24−03−2014, 50020/4485/02−05−2014 και 

116650/9454/02−10−2014 αποφάσεις του Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

Στην συνέχεια, μετέβηκε επί τόπου και πραγματο−
ποιήθηκε αυτοψία στην περιοχή «Μπουγέικα» των Βα−
λιμιτίκων Δήμου Αιγιαλείας, αφού διαπιστώθηκε ότι η 
επιτροπή βρίσκεται σε απαρτία καθώς είναι παρόντα 
τα τέσσερα (4) από τα πέντε (5) μελή της και έχοντας 
υπόψη της :

• Την υπ’ αρίθμ. 22538/30−10−2008 αίτηση του Δήμου 
Αιγιαλείας για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας 
στο Τοπικό Διαμέρισμα Βαλιμιτίκων Δήμου Αιγιαλείας.

• Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και 
παραλίας» όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 113 του 
Ν. 3978/2011.

• Το από Μάρτιο του 2012 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 1000, το οποίο συντάχθηκε τον από τον 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ευάγγελο Πολίτη το 
οποίο ελέγχθηκε δειγματοληπτικά στο πεδίο της απο−
τύπωσης και θεωρήθηκε στις 29−03−2012 από την Αν−
δρέα Τσιγκρή, Τοπογράφο Πολιτικό Μηχανικό Διευθυντή 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας.

• Το υπ’ αρίθμ. 3743/10−10−2011 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας προς το Γ.Ε.Ε.Θ.Α. και την υπ’ 
αρίθμ. Φ. 119/165594/Σ. 178/13−01−2012 σύμφωνη γνώμη 
του Γ.Ε.Ε.Θ.Α.

• Την από 10−09−2014 έκθεση φωτοερμηνείας για την 
περιοχή που συντάχθηκε από τον Ευάγγελο Πολίτη 
Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Προϊστάμενο του τμή−
ματος Πολεοδομικού σχεδιασμού και Εφαρμογών Υ.ΔΟΜ 
σύμφωνα με την οποία δεν προκύπτει το φαινόμενο του 
Παλαιού Αιγιαλού.

• Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας σε 
εφαρμογή του άρθρου 9 του Ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

• Το γεγονός ότι από τα στοιχεία του πλοηγού που 
προσκομίστηκαν σε φ/ο από το 3° μέλος της Επιτροπής

προκύπτει ότι :
• Η ακτή της περιοχής του καθορισμού είναι αμμοχα−

λικώδης με μικρή υψομετρική διαφορά και η ακτογραμμή 
δεν παρουσιάζει εξάρσεις

• Κατά μήκος του τμήματος της ακτής υπάρχουν βάθη 
μεγάλα σε μικρή απόσταση από αυτή

• Η σύσταση του πυθμένα σε μεγαλύτερα βάθη χα−
ρακτηρίζεται αμμώδης και πλησίον της ακτής πετρώ−
δη−χαλικώδης.

• Η ανάπτυξη της ακτής, σε συνάρτηση με τους πνέ−
οντες συνήθεις ανέμους επιτρέπει ήπιο μέχρι μέτριο 
ύψος κύματος.

• Στην περιοχή υπάρχουν τεχνικά έργα, όπως αυτά 
φαίνονται στο ως άνω τοπογραφικό στα σημεία :

α. Μαντρότοιχοι εντός της υπό καθορισμό ζώνης αι−
γιαλού μεταξύ των σημείων 1 και 2. 

β. Μαντρότοιχοι, αποστραγγιστικοί αγωγοί, τμήματα 
με σκυρόδεμα και τμήμα οικίσκου εντός της υπό κα−
θορισμό ζώνης αιγιαλού μεταξύ των σημείων 2 και 3. 

γ. Αποστραγγιστικός αγωγός, τμήματα με σκυρόδεμα 
και τμήματα περιφράξεων εντός της υπό καθορισμό 
ζώνης αιγιαλού μεταξύ των σημείων 4 και 5. 

δ. Τμήμα κατεστραμμένου σκυροδέματος εντός της υπό 
καθορισμό ζώνης αιγιαλού μεταξύ των σημείων 5 και 6. 

ε. Τμήμα σκυροδέματος, τμήμα παραπήγματος και 
μαντρότοιχος εντός της υπό καθορισμό ζώνης αιγιαλού 
μεταξύ των σημείων 6 και 7. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1035

ζ. Αποστραγγιστική τάφρος, μαντρότοιχος και τμήμα 
του παραλιακού ασφαλτοστρωμένου δρόμου εντός της 
υπό καθορισμό ζώνης αιγιαλού μεταξύ των σημείων 7 
και 8.

• Τμήμα της περιοχής που αποτυπώνεται στο από 
Μάρτιο του 2012 τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 
1000, το οποίο συντάχθηκε τον από τον Αγρονόμο Το−
πογράφο Μηχανικό Ευάγγελο Πολίτη το οποίο ελέγ−
χθηκε δειγματοληπτικά στο πεδίο της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε στις 29−03−2012 από την Ανδρέα Τσιγκρή, 
Τοπογράφο Πολιτικό Μηχανικό Διευθυντή Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Αιγιαλείας είναι εντός οικισμού 
Τ.Κ. Βαλιμητίκων (υπ’ αρίθμ. Χ.οικ.8591 σχετ. Χ.7223/1989 
απόφαση Νομάρχη Αχαΐας ΦΕΚ 517/24−08−1989 το οποίο 
και αναδημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 390/Δ΄/03−07−2000).

• Δεν υφίσταται ιδιαίτερες χωροταξικές κατευθύν−
σεις από το πλαίσιο χωροταξικού σχεδιασμού της Πε−
ριφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

• Δεν εμφανίζονται ευπαθή οικοσυστήματα ούτε 
έχουν καθοριστεί προστατευόμενες περιοχές.

• Στη περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικού 
πόροι, αποφασίζει και καθορίζει:

Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 1−2−3−

4−5−6−7−8 επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού δια−
γράμματος όπου η κορυφή 1 ταυτίζεται με την κορυφή 8 
της ήδη καθορισμένης οριογραμμής του αιγιαλού (ΦΕΚ 
229/15−06−1983/τ.Δ΄).

Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή υπό τα στοιχεία των κορυφών 1΄−2΄−3΄−
4΄−5΄−6΄−7΄−8΄ επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 
διαγράμματος όπου η κορυφή 1 ταυτίζεται με την κορυ−
φή 8΄ της ήδη καθορισμένης οριογραμμής της παραλίας 
(ΦΕΚ 229/15−06−1983/τ.Δ΄).

Η ζώνη της παραλίας έχει σταθερό πλάτος 10,00 μέ−
τρων σε όλο το μήκος του καθορισμού.

Εντός ζώνης αιγιαλού και παραλίας υπάρχουν κατα−
σκευές οι οποίες δεν εξαιρούνται της κατεδαφίσεως.

Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Πάτρα, 16 Σεπτεμβρίου 2014

  Η Επιτροπή
Ο Πρόεδρος Επιτροπής
ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΚΛΕΣΗΣ 

Τα Μέλη

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΧΑΙΡΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ



1036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1037



1038 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1039



1040 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001140605150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


